
 

 

Агенда 

 

Сабота  17.03.2012 

 09:00-09:30 Регистрација 

 09:30-10:00 Отворање на работилницата (Школата) 

   Проф д-р Никола Камчев, Декан на ФМН 

   Проф д-р Елизабета Зисовска 

10:00-10:30 Предтренинг тест: основни познавања на принципите на Медицината  

базирана на докази 

 10:30-11:00 Медицина базирана на докази-поим, дефиниција и потреба за практикување 

   Проф д-р Елизабета Зисовска 

 11:00-11:30 Кафе-пауза 

11:30-12:00 Видови на истражувања - Проф д-р Милка Здравковска 

12:00-12:30 Хиерархија на доказите - Проф д-р Елизабета Зисовска 

12:30-13:00 Формулирање на структурирани клинички прашања- Проф д-р Ана Марушиќ 

13:00-13:30 Групна работа-совладување на вештини за препознавање на хиерархија на докази, 

типови на клинички прашања и истражувања(со фацилитатори во 3 групи) 

13:30-14:30 Пауза за ручек 

14:30-15:00 Формулирање на клинички прашања во однос на етиологија и дијагноза 

 15:00-15:30 Формулирање на структурирани клинички прашања-терапија, прогноза 

 15:30-16:00 Презентирање на стратегии за пребарување на литература- Проф д-р : Здравковска 

16:00-17:00 Групна работа-пребарување на литературата (со фацилитатори во 3 групи, совладување 

на вештини за пребарување, користејќи различни стратегии на дадено сценарио) 

 17:00-17:30 Презентирање на резултатите од групната работа 

17:30-17:45 Резиме за работата во првиот ден, давање на материјал за индивидуална домашна работа  

 

 

Недела, 18.03.2012   

 09:00-09:30 Презентирање на резултатите од домашната работа 

 09:30-10:30 Критичка проценка на добиените студии- Проф д-р Елизабета Зисовска 

 10:30-11:00 Кафе-пауза 

11:00-12:00 Интерпретација на добиените резултати- Проф д-р Милка Здравковска 

12:00-12:30 Клиничка примена на добиените резултати- Проф д-р Елизабета Зисовска 

12:30-13:30 Групна работа-совладување на вештини за критичка проценка на студии и  

интерпретација на публикувани резултати-со фацилитатори во 3 групи) 

13:30-14:30 Пауза за ручек 

14:30-15:30 Испит  

Прв дел: Пост-тренинг тест:-Принципи на Медицината базирана на докази 

Втор дел: практично пребарување на литература на зададено структурирано клиничко 

прашање 

15:30-15:45 Самопроценка и дискусија за нивото на совладаните вештини, прашања и појаснување  

15:45-16:00 Евалуација на работилницата  

16:00-16:30 Церемонија на затворање на работилницата со доделување на сертификати  

 


